mancipata beneficia oportuna largimur, 

premium nobis apud Dominum aeterne 

remunerationis non diffidimus rependi. 

Idcirco notum esse volumus sanctae Dei 

ecclesiae fidelibus et nostris, tam praesentibus 

quam et futuris, 

Diplôme de Louis IV pour Saint-

Pons de Thomières 

quia quidam illuster vir ac dilectus comes 

Geroldus praesentiae nostrae sublimitatis 

suos dirigens legatos atque monachos, 

humillimis precibus per eos nostram deprecatus 

est celsitudinem, ut suum monasterium, 

quod est in pago Alvernico situm, cognomine 

Aureliacus, in honore apostolorum principis 

Petri et beati Clementis fundatum, ubi praeest 

abbas Adelgarius una cum norma 

monachorum ibidem Deo famulantium, 

et res eidem monasterio quas iidem abbas et 

monachi et ipse rector et fundator ejusdem 

loci Giroldus tenent, 

Diplôme de Charles le Simple 

pour Saint-Géraud, version A1 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. 

Karolus divina propitiante rex. 

Si erga loca sanctorum divinis cultibus 

mancipata beneficia oportuna largimur, 

praemium nobis apud Deum aeternae 

remunerationis non diffidimus rependi 

Idcirco notum esse volumus sanctae Dei 

ecclesiae fidelibus et nostris, tam praesentibus 

quam futuris, 

Quod quidam illustris vir ac dilectus comes seu 

marchio, Raimundus, praesentiae sublimitatis 

nostrae legatos atque monachos, humillimis 

precibus per eos nostram deprecatus est 

celsitudinem, ut suum monasterium, 

Quod est in pago Narbonense situm, nomine 

Tomerias, in honore sanctae Dei genitricis 

Mariae sive sanctorum apostolorum Petri et 

Pauli et beati Pontii martyris fundatum, ubi 

praeest domnus Oddo abba una cum norma 

monachorum ibidem Deo famulantium, 

Et res ejusdem monasterii quas iidem abbas et 

monachi tenent et praedia quae praefatus 

marchio jam dicto loco delegavit, 

3 Tableau comparatif de la version A1 du diplôme de Charles le Simple pour Aurillac 

et du précepte de Louis IV pour Saint-Pons de Thomières. Les différences sont 

soulignées. 
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hoc est ecclesia sancti Petri in Excitense et 

Glinico et Circiniaco cum ecclesia sancti 

Cirici, cum mansis et servis, de qua ipsi 

monachi potestati sancti Petri Pictensis 

persolvant V solidos annis singulis, et in 

Magrinno, in Condadense, et vineas per loca 

a Deo timentibus ibidem traditas, sive 

mansa vel omnia ad jam dictum locum 

pertientia, tam in rebus quam in mancipiis, 

sub immunitatis nostrae tuitione suscipere